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To: (10)(2e) ) (10)(2e)
Ce; COTEDINELEDE @ minvws.nl]; (10)(2e) ) INEEDR@minvws.nl]
From: (10)(2e)

)
Sent: Tue 6/2/2020 1:44:05 PM
Subject: RE: uzien apps
Received: Tue 6/2/2020 1:44:06 PM

Op dit moment hoeven we daar niets mee te doen.

Het is zeker een optie dat de gebruiker zelf een melding doet met een code.

Het basisidee blijft dat het erom gaat dat we een veiligheidsfunctie willen inbouwen om misbruik te voorkomen.

Als de gebruiker een code krijgt van de GGD, moet de server wel weten dat hij die code moet accepteren.

Dat zou kunnen door de code door de GGD op de server te laten plaatsen.

Een van de opties om dat te doen is de GGD in te laten loggen op de server. Omdat je zeker wil weten dat enkel de GGD inlogt op
de server was geopperd om dat met een UZ| pas te doen aangezien het al een bestaand middel is.

Dat kan ook op een andere wijze. Bijvoorbeeld met een inlognaam en wachtwoord plus token/authenticator, smsje of andere vorm
van two factor authenticatie. Dat moet dat wel gebouwd worden.

We gaan eerst kijken wat de mogelijkheden zijn en nemen daarin ock een juridische toets mee.

Groeten,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) @minvws.nl>
Verzonde insdag 2 juni 2020 14:30
Aan (10)(2e) WEDR @ minvws.nl>

cc: RO DN @minvws.nl>; ) SR @ minvws.ni>

Onderwerp: FW: uzi en apps

Moeten we hier nu nog iets mee?
Ik begrijp op zich de rol van de UZI-pas wel, maar niet waarom op deze manier de melding in de app zou moeten. Waarom kan
de besmette persoon niet zelf de melding doen met een code die hij/zij van de GGD/arts/lab krijgt?
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Cluster Bezwaar en Beroep

Rijnstraat 50 | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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Verzonden: donderdag 28 mei 2020 17:19

Aan: [IEEESIN <HEESN e minvws.ni>; (10)(28) ) <RSIl e minvws.ni>

Onderwerp: FW: uzi en apps

t.i. we bellen dadelijk.

;NI <SS @ minvws.!-; INECTET

0)(2e) ) < (10)(2e) @Dminvws.nl>

Onderwerp: RE: uzi en apps
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DankEEEED)

@PIA-deelnemers: is dit punt nog ter sprake gekomen vanmiddag?

Punt is dat we eigenlijk wel vandaag moeten weten of het juridisch oke is dat de UZI pas gebruikt wordt...lukt het om daar een
uitspraak over te doen?

Dat is belangrijk omdat volgende week met het proof of concept van de app getest gaat worden..

Hoor graag van jullie!

Groet!

Van: (10)(2e) ) m@w>

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 15:37
(10)(2e) ) <AQUEDR@ minvws.nl>

(10)(2e) QYL @ minvws.nl>; (10)(2e) )MQminvws.nb; (10)(2e) )

(10)(2e) @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: uzi en apps

Ha (10)(2e)

Vraag heb ik gesteld aan de app-ontwikkelaars en toen het volgende antwoord gekregen:

Het cruciale probleem wat wij willen oplossen is de stap nadat een test positief blijkt te zijn. Er moet een beveiligde web portal
komen waarbij je de positieve testresultaat kunt koppelen aan een telefoon met de notificatie app (via anonieme codes—dus niet
naar een specifieke persoon herleidbaar.) Die koppeling zal dan weer zorgen tot een notificatie op de telefoon, die de gebruiker
vraagt of ‘ie zijn contacten wil waarschuwen, en de rest van de notificatie flow in werking zet.

De tests zullen (zoals ik het begrijp) gedaan worden door GGDs, maar ook door ziekenhuizen, commerciéle/private labs, misschien
huisartsen. Al deze mensen moet dit kunnen. Ik denk dus wel dat het allemaal zorgverleners zijn (immers, het zijn de mensen die de
test afnemen en resultaten verwerken), maar niet bij een type instelling. Vanwege dat laatste kunnen ook niet inhaken op één IT
systeem (bijv. CoronlIT) en zien we de noodzaak van (a) een web portal en (b) beveilig voor die portal via UZI-pas.

Concreet komt het erop neer:

Op het moment dat er een Corona-test wordt afgenomen, dan vult de GGD-medewerker, huisarts, lab-medewerker ook een
vragenlijst in en vermeld daarop (indien van toepassing) het persoonlijke Corona-appnummer van de patiént (ook het BSN wordt
op de vragenlijst ingevuld). Op het moment dat de patiént positief wordt getest op COVID-19, dan zal de GGD-medewerker,
huisarts of laborant op een webportaal het appnummer van de patiént invoeren. Op het moment dat het appnummer is
ingevoerd op het webportaal, dan zullen alle personen die in de nabijheid zijn geweest van de patiént een melding krijgen op

hun app.

Voor het inloggen op het webportaal wil het app-team de UZI-pas gebruiken.

Is de rol van de UZI-pas zo voldoende duidelijk?

Groet, [R)[EE)

Van: EEE BEES) @ minvws.ni>

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 14:57
(10)(2e) CEVM @ minvws.nl>

(10)(2e) (10)2c) CRIAARIE  (10ree) B0 CRINMNOME] 2 (0Re) |
(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: FW: uzi en apps
Urgentie: Hoog

gl (10)(2e)

Zou je deze vraag kunnen oppakken?

Met vriendelijke groet,
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Informatiebeleid/CIO
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag (8ste etage)
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

(10)(2e)
Tel: +31NQLICLINN | e-mail: MQminvws.nl

van: ICCEDHI) KDESN o minvws.ol>

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 14:52

EETH <BEED) e minvws.o!>; INEREETII -BOE e minvws.ni>; (10)2¢) )
(10)(2e) @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: uzi en apps

Hoi NI

Is er wat meer informatie over wat er precies gedaan wordt met UZI/wat het plan is? Dat is voor mij op dit moment niet duidelijk.
Die informatie is nodig om te kunnen toetsen.

Groet en dank,
(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) <MQminvws.nl>

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 14:45

aan: IS JEED @ minvws.ni>; [ICEIND -SEGECEI o ninvws.o)> IEECEE
EEDE) UYL @ minvws.nl>

Onderwerp: uzi en apps

Hi,

Begrijp ik goed dat in de PIA van vanmiddag ook het vraagstuk van UZI in het app traject ter sprake komt?

We zouden vandaag wel moeten weten of de GGD de UZI pas op basis van juridische grondslag mogen gebruiken? Lijkt mij dat
dat wel het geval is, omdat er nu ook al ggd-en zijn die hem gebruiken. Mits netjes gebruikt natuurlijk (niet aan uitzendkrachten
geven) en niet gekoppeld aan de app, maar aan het werkproces van de ggd.

Hoor het graag!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

06 (10)(2e)
CLESR@minvws.nl

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag



